

وزیر جهاد کشاورزی:

تا چند روز آینده بخشی از مطالبات گندمکاران پرداخت می‌شود



قیمت‌ها و حمایت از تولیدکننده است تا کشاورز ناچار به فروش محصول با ضرر نشود. با این حال، خود اوصاف و بهره‌برداران نیز باید در دفاع از حق تولید، فعال‌تر عمل کنند. وی تأکید کرد: وقتی تولیدکننده ما محصول خود را با قیمت‌های متعادل و حتی پایین‌تر از هزینه‌های تولید عرضه می‌کند، این خود بهره‌برداران هستند که باید با قدرت از حق خود دفاع کنند. کشاورز ما گران‌فروش نیست، بلکه تولیدکننده‌ای است که برای تداوم تولید، حتی با شرایط ضرر نیز به فعالیت خود ادامه می‌دهد و این واقعیت باید بیش از پیش به گوش جامعه برسد.

وزیر جهاد کشاورزی همچنین ابراز امیدواری کرد با پیگیری‌های مستمر، مطالبات گندم‌کاران در روزهای آتی به طور کامل پرداخت شود تا حاصل رنج و تلاش کشاورزان زحمتکش به موقع تأمین گردد. نوری قزلیجه از پرداخت مطالبات طی چند روز آینده خبر داد و گفت: دولت تأکید دارد مطالبات گندمکاران هر چه زودتر تسویه شود.

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره بر تأکید رئیس‌جمهور مبنی بر تسویه پول کشاورزان، گفت: طی چند روز آینده بخشی از مطالبات گندمکاران واریز می‌شود.

به گزارش مهر، سومین اجلاس اتاق اصناف کشاورزی و منابع طبیعی ایران با حضور غلامرضا نوری قزلیجه، وزیر جهاد کشاورزی در محل اردوگاه فرهنگی امام خمینی برگزار شد.

غلامرضا نوری قزلیجه، وزیر جهاد کشاورزی در این همایش ضمن تقدیر از تعامل سازنده اتاق اصناف کشاورزی و منابع طبیعی ایران با شرکت ملی پست برای شناسنامه‌دار کردن واحدهای تولیدی، اظهار کرد: هویت‌بخشی و شناسنامه‌دار کردن بهره‌برداران، گامی راهبردی در راستای عدالت در توزیع فرصت‌ها، شفافیت‌آماری و نظارت دقیق بر زنجیره ارزش محصولات کشاورزی است که هم‌استان با تأکیدات ریاست‌جمهوری در دولت چهاردهم پیگیری می‌شود.

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اهمیت ماهیت اتاق اصناف کشاورزی افزود: بزرگ‌ترین سرمایه این اتاق، نمایندگی قاطبه بهره‌برداران بخش کشاورزی است. روسای استان‌ها و شهرستان‌های این مجموعه، منتخبان مستقیم مردم هستند و این جایگاه مردمی، سرمایه‌ای غیرقابل معاوضه و ارزشمندتر از هر امکانات اجرایی یا اداری دیگر است.

وی در ادامه با توصیه به مسئولان اتاق اصناف برای حفظ استقلال و روحیه مطالبه‌گری تصریح کرد: اتاق اصناف نباید در فرعیات غرق شود. مطالبه‌گری حقوق کشاورزان و دفاع از معیشت آنان باید اولویت اصلی شما باشد. این اتاق باید صدای رسا و مستقلى برای احقاق حقوق بهره‌برداران در برابر وزارت جهاد کشاورزی و همچنین تریبونی برای ارتقای منزلت اجتماعی کشاورزان در افکار عمومی باشد. فعالیت در بخش کشاورزی، پایه امنیت کشور است و جامعه باید جایگاه و منزلت واقعی این شغل شریف را به درستی بشناسد.

نوری قزلیجه در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به سیاست‌های حمایتی دولت در حوزه قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی گفت: سیاست وزارت جهاد کشاورزی، جلوگیری از سرکوب

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان کرمان:

تشکیل کمیته ویژه نظارت بر مجتمع‌های خدمات رفاهی جاده‌ای استان کرمان

مصوب پنجم مهرماه ۱۳۷۷، یادآور شد: «صدور مجوز تأسیس و بهره‌برداری از این مجتمع‌ها و ساماندهی آن‌ها در شبکه راه‌های کشور، وظیفه قانونی سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای است.»

صلاحیت قانونی در نظارت بر بهره‌برداري

معاون دادگستری کرمان با اشاره به رأی هیئت عمومی دیوان عدالت اداری به شماره ۵۳۶۸۵/۰۰۰۵۳۹۱۳۹۰۰ مورخ ۱۵ فروردین ۱۴۰۲، افزود: «صلاحیت سازمان راهداری در این زمینه صرفاً محدود به مرحله احداث نیست؛ بلکه بهره‌برداری از این مراکز رانین‌شامل می‌شود.»

قدیمی با بیان اینکه مجتمع‌های رفاهی بخشی از ظرفیت خدماتی کشور محسوب می‌شوند که مستقیماً با آسایش و ایمنی کاربران جاده‌ای در ارتباط هستند، تأکید کرد: «لازم است اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمان، کمیته ویژه‌ای را تعیین اعضا متخصص تشکیل داده و ضمن بازدید و پایش مستمر، فعالیت تمامی مجتمع‌ها را منظر رعایت ضوابط قانونی بررسی کند.»

اولویت: صیانت از حقوق مسافران

وی تصریح کرد: «در صورت مشاهده هرگونه تخلف، موضوع باید بلافاصله در چارچوب مقررات و مفاد قراردادهای منعقدشده با بهره‌برداران، در دستور کار کمیته قرار گرفته و نسبت به تعیین تکلیف قانونی متخلفان اقدام شود.»

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان کرمان در پایان خاطرنشان کرد: «هدف از این رویکرد، ایجاد محدودیت برای فعالیت مجتمع‌هانیست، بلکه به دنبال ساماندهی، ارتقای کیفیت خدمات و صیانت از حقوق مردم و کاربران جاده‌ای هستیم تا زمینه ارائه خدمات ایمن‌تر در محورهای مواصلاتی استان کرمان فراهم شود.»



معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان کرمان از ضرورت تشکیل و فعال‌سازی کمیته‌های ویژه نظارت بر مجتمع‌های خدماتی و رفاهی بین‌راهی استان خبر داد و اعلام کرد که هدف از این اقدام، ارتقای ایمنی، ساماندهی خدمات و پیشگیری از بروز تخلفات در این مراکز است.

به گزارش «کرمان‌نو»، محتبی قدیمی با اشاره به اهمیت نقش مجتمع‌های خدماتی و رفاهی در شبکه راه‌های کشور، بر لزوم نظارت مستمر و هدفمند بر عملکرد این مراکز تأکید کرد.

وی با استناد به تبصره ماده واحده قانون «اجازه واگذاری امتیاز سرقفلی و مشارکت عرف و فروشگاه‌های پایانه‌های عمومی بار و مسافر و مجتمع‌های خدمات رفاهی بین‌راهی»

مدیرکل مدیریت بحران استان کرمان:

احتمال سیلاب و طغیان رودخانه‌ها در جنوب و جنوب غرب استان کرمان



دستگاه‌های اجرایی، امدادی، راهداری و شهرداری‌ها باید تمهیدات لازم را برای مواجهه با پیامدهای احتمالی این سامانه اتخاذ کنند.

وی پاک‌سازی کانال‌ها و دهانه پل‌ها و اتخاذ تمهیدات لازم برای مقابله با وزش باد شدید را از دیگر اقدامات ضروری در آستانه فعالیت این سامانه بارشی دانست.

مدیرکل مدیریت بحران استان کرمان همچنین بر تسریع در برداشت محصولات کشاورزی تأکید کرد و گفت: با توجه به احتمال بارش و وزش باد شدید، ضروری است کشاورزان نسبت به برداشت محصولات آماده برداشت اقدام کنند تا از وارد شدن خسارت احتمالی به محصولات جلوگیری شود.

نژادخالی در پایان از شهروندان خواست با توجه به صدور هشدار سطح نارنجی، ضمن توجه به اطلاعات و توصیه‌های دستگاه‌های مسئول، از حضور در مناطق پرخطر به ویژه حاشیه رودخانه‌ها و مسیرهای خودداری کرده و در زمان فعالیت سامانه بارشی، نکات ایمنی را رعایت کنند.

مدیرکل مدیریت بحران استان کرمان از تشدید فعالیت سامانه بارشی در جنوب و جنوب غرب استان طی روزهای آینده خبر داد.

به گزارش تسنیم، غلامرضا نژادخالی، مدیرکل مدیریت بحران استان کرمان با اشاره به صدور هشدار سطح نارنجی سازمان هواشناسی کشور، از تشدید فعالیت سامانه بارشی در جنوب و جنوب غرب استان طی روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه خبر داد و نسبت به احتمال وقوع سیلاب، آبگرفتگی معابر و اختلال در تردد در این مناطق هشدار داد.

وی گفت: بر اساس هشدار سطح نارنجی صادرشده از سوی سازمان هواشناسی کشور، تا ۱۸ شهریورماه، جنوب و جنوب غرب استان کرمان تحت تأثیر فعالیت سامانه بارشی قرار خواهد گرفت. مدیرکل مدیریت بحران استان کرمان افزود: طی این مدت، رگبار باران، رعدوبرق، وزش باد شدید موقت، گردوخاک و نقاط مستعد بارش تگرگ پیش‌بینی شده است و این شرایط جوی می‌تواند در برخی مناطق پیامدهای قابل توجهی به همراه داشته باشد.

وی با اشاره به مخاطرات احتمالی این سامانه بارشی بیان کرد: جاری شدن سیلاب، طغیان رودخانه‌های فصلی، آبگرفتگی معابر، لغزندگی محورهای مواصلاتی، کاهش دید و اختلال در تردد از جمله پیامدهای احتمالی فعالیت این سامانه است.

نژادخالی همچنین وقوع صاعقه و خسارت به سازه‌های موقت و محصولات کشاورزی را از دیگر مخاطرات احتمالی عنوان کرد و از شهروندان خواست با توجه به شرایط پیش‌رو، توصیه‌های ایمنی را جدی بگیرند. وی تأکید کرد: شهروندان از تردد و اتراق در حاشیه و بستر رودخانه‌ها و مسیرهای خودداری کنند و سفرهای غیرضروری را به زمان دیگری موکول کنند. مدیرکل مدیریت بحران استان کرمان همچنین از شهروندان و فعالان بخش‌های عمرانی خواست در فعالیت‌های عمرانی و همچنین هنگام تردد در محورهای مواصلاتی، احتیاط لازم داشته باشند.

نژادخالی با تأکید بر ضرورت آمادگی دستگاه‌های اجرایی و امدادی استان گفت:

سر مقاله

چالش برق غیر مجاز در اقتصاد



مصطفی رحبی‌مشهدی/ معاون برق و انرژی وزارت نیرو و سخنگوی صنعت برق

● تصمیم اخیر مجلس شورای اسلامی برای تصویب دورفورت «طرح الحاق ماده ۶۸۷ مکرر به قانون مجازات اسلامی در خصوص مقابله با استفاده غیرمجاز از برق برای استخراج رمزارز» را باید تصمیمی مهم و متناسب با شرایط امروز صنعت برق کشور دانست.

در شرایطی که ناترازی برق به یکی از مهم‌ترین چالش‌های کشور تبدیل شده، ورود مجلس به موضوع مصرف غیرمجاز برق و بررسی فوری آن نشان می‌دهد که رفع ناترازی، مدیریت مصرف و صیانت از منابع انرژی کشور در زمره اولویت‌های اصلی مجلس شورای اسلامی قرار دارد. از سوی دیگر، این تصمیم مجلس در کنار اقدامات دولت برای مدیریت ناترازی و ساماندهی مصرف، می‌تواند پشتوانه‌ای موثر برای صنعت برق فراهم کند و نشان‌دهنده عزم مشترک قوه مقننه و دولت برای حل مسائل و مشکلات این حوزه و استفاده از ظرفیت‌های قانونی و اجرایی در این مسیر باشد. واقعیت این است که صنعت برق برای برخورد جدی، موثر و بازدارنده با استفاده غیرمجاز از برق برای استخراج رمزارز، به چنین پشتوانه قانونی نیاز داشت.

اقدامات فنی و عملیاتی برای شناسایی و جمع‌آوری مراکز غیرمجاز طی سال‌های گذشته با جدیت دنبال شده است، اما در برابر افرادی که آگاهانه و با هدف کسب درآمد از منابع برق کشور سوءاستفاده می‌کنند، برخورد موثر بدون ضمانت قانونی کافی دشوار است. نهایه شدن این قانون می‌تواند قدرت بازدارندگی صنعت برق را افزایش دهد و مسیر برخورد با متخلفان را هموارتر کند. برق کالایی ارزشمند است که تولید آن به سرمایه‌گذاری سنگین، سوخت، تجهیزات و شبکه گسترده انتقال و توزیع نیاز دارد. بنابراین مساله مصرف غیرمجاز برق را نباید صرفاً با میزان مصرف سنجید؛ بلکه باید هزینه فرصت آن را نیز در نظر گرفت. هر کیلووات ساعت برقی که خارج از چارچوب قانونی مصرف می‌شود، ظرفیتی است که می‌توانست در خدمت تولید، اشتغال، خدمات و رفاه عمومی قرار گیرد.

برای ایجاد هر هزار مگاوات ظرفیت جدید برق، نزدیک به یک میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز است. بنابراین وقتی برآورد می‌شود نزدیک به ۲ هزار مگاوات برق کشور ممکن است به‌صورت غیرمجاز برای استخراج رمزارز مصرف شود، ابعاد اقتصادی موضوع روشن‌تر می‌شود: ظرفیتی معادل حدود ۳ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری که می‌توانست برای توسعه زیرساخت و تأمین برق مورد نیاز اقتصاد به کار گرفته شود، در معرض مصرف غیرمولد و غیرقانونی قرار دارد.

موضوع فقط سرمایه‌گذاری نیست. برق در کشور با اتکا به منابع عمومی و یارانه انرژی تأمین می‌شود. وقتی فردی با روش‌های غیرقانونی از شبکه استفاده می‌کند و برق یارانه‌ای را برای استخراج رمزارز به کار می‌گیرد، در واقع از منابعی که برای حمایت از خانوارها و فعالیت‌های مجاز اقتصادی در نظر گرفته شده، برای کسب منفعت شخصی استفاده می‌کند.

برق غیرمجاز مصرف‌شده برای استخراج رمزارز، چیزی شبیه برداشت از جیب همه مردم است. یک نفر از منابع عمومی استفاده می‌کند، اما هزینه واقعی این مصرف در نهایت از طریق فشار بر شبکه، افزایش هزینه تأمین انرژی و محدود شدن امکان تأمین برق سایر مصرف‌کنندگان، متوجه کل جامعه می‌شود. هزینه این سوءاستفاده به خود برق نیز محدود نمی‌شود. برای تولید برق، نیروگاه‌ها به سوخت نیاز دارند و بخش مهمی از ظرفیت حرارتی کشور با گاز و در برخی شرایط با گازوئیل کار می‌کند. بنابراین مصرف غیرمجاز برق، به معنای مصرف منابع بیشتری از سوخت کشور و استفاده از ظرفیت نیروگاهی، شبکه انتقال و تجهیزات توزیع برای فعالیتی است که خارج از چارچوب قانونی انجام می‌شود. در شرایط ناترازی انرژی، این هزینه پنهان اهمیت بیشتری پیدا می‌کند. فعالان صنعت برق طی سال‌های اخیر به‌طور مستمر در حال شناسایی و جمع‌آوری مراکز غیرمجاز استخراج رمزارز بوده‌اند. حجم بالای کشفیات نشان می‌دهد که با یک تخلف محدود و موردی مواجه نیستیم، بلکه با پدیده‌ای روی‌رو هستیم که می‌تواند فشار قابل‌توجهی بر شبکه برق کشور وارد کند. این مساله در شرایط ناترازی برق اهمیت مضاعفی دارد. صنعت برق برای تأمین پایدار انرژی باید هم‌زمان دو مسیر را دنبال کند: افزایش ظرفیت تولید و مدیریت مصرف. نمی‌توان از یک سو برای ایجاد ظرفیت جدید به میلیارد‌ها دلار سرمایه‌گذاری نیاز داشت و از سوی دیگر اجازه داد بخشی از ظرفیت موجود به‌صورت غیرمجاز و خارج از ضابطه مصرف شود. اقتصاد برق فقط اقتصاد تولید نیست؛ اقتصاد مصرف و تخصیص درست منابع نیز هست.

رهبر شهید نیز همواره بر این نکته تأکید داشتند که افزایش تولید باید در کنار توجه جدی به مصرف و مدیریت آن دنبال شود. امروز یکی از روشن‌ترین مصادیق مصرفی که باید با آن برخورد شود، همین مصارف غیرمجاز و سودجویانه است؛ مصرفی که نه تنها ضرورتی برای اقتصاد کشور ندارد، بلکه با تحمیل هزینه به شبکه و منابع عمومی، حقوق سایر مصرف‌کنندگان را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد. از این منظر، اقدام اخیر مجلس را باید نشانه توجه جدی به مسائل واقعی صنعت برق و تشخیص درست اولویت‌ها دانست. برای صنعت برق، تصویب این قانون می‌تواند یکی از مهم‌ترین پشتوانه‌های حقوقی برای برخورد جدی‌تر و موثرتر با استفاده غیرمجاز از برق و افزایش قدرت بازدارندگی در برابر متخلفان باشد. این اقدام همچنین نمونه‌ای از همکاری و هم‌افزایی مجلس و دولت برای حل یکی از مسائل مهم کشور است.

مادر صنعت برق از هر اقدامی که به صیانت از حقوق عمومی و جلوگیری از هدررفت منابع ملی کمک کند استقبال می‌کنیم. مقابله با استخراج غیرمجاز رمزارز، مقابله با فناوری‌های فعالیت اقتصادی قانونی نیست؛ مساله، جلوگیری از سوءاستفاده از منابعی است که متعلق به همه مردم است. در این مسیر، مردم نیز همواره بزرگ‌ترین همراه صنعت برق بوده‌اند. میلیون‌ها خانوار، واحد صنعتی، کسب‌وکار و فعال اقتصادی با رعایت الگوی مصرف، کاهش مصرف در ساعات اوج بار و مشارکت در برنامه‌های مدیریت مصرف، نشان داده‌اند که نسبت به این سرمایه ملی احساس مسئولیت دارند. این همراهی برای صنعت برق فقط یک همکاری اجرایی نیست؛ یک سرمایه اجتماعی ارزشمند است.

از همه مردم عزیز ایران که با مسوولیت‌پذیری و همراهی، به صنعت برق برای تأمین پایدار انرژی کمک کرده‌اند صمیمانه قدردانی می‌کنم. هر میزان صرفه‌جویی و هر همراهی در ساعات اوج بار، در مجموع به پایداری شبکه و امکان تأمین برق برای خانه‌ها، مراکز درمانی، صنایع و کسب‌وکارها کمک می‌کند. امیدواریم با نهایه شدن این قانون و ایجاد ضمانت‌های اجرایی قوی، صنعت برق از پشتوانه‌ای محکم‌تر برای برخورد با سوءاستفاده‌کنندگان برخوردار شود و با همکاری همه دستگاه‌ها و تداوم همراهی مردم، منابع محدود انرژی کشور در مسیر درست و برای رفاه مردم، تولید و توسعه اقتصادی کشور به کار گرفته شود.